
Mata Kuliah MANAJEMEN SUMBER DAYA MANUSIA II

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu MEITA PRAGIWANI

Jumlah Peserta 43

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 24-09-2020 s/d 01-10-2020

Judul Ruang Lingkup MSDM

Deskripsi Mengingatkan tentang msdm 1

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Review MSDM 1 EBOOK
Mengingatkan tentang 

msdm1
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Review MSDM 1 42

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Pertemuan 2

Waktu 01-10-2020 s/d 08-10-2020

Judul Tantangan2 MSDM

Deskripsi

Keadaan atau situasi yang dapat 

memoersulit pelaksanaan aktivitas 

dan kebijakan MSDM.

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Tantangan2 MSDM kompetitif EBOOK

Keadaan atau situasi yang 

bersumber dari 

tantanganeksternal,internal 

ataupun dari tantangan2 

lainnya

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Tantangan2 MSDM 43

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 08-10-2020 s/d 15-10-2020

Judul Kesempatan Setara dan Hukumnya di Indonesia



Deskripsi

Setiap Tenaga Kerja memiliki hak 

dan perlakuan yang sama sesuai 

hukum yang berlaku

Kehadiran Mahasiswa 97.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kesempatan Setara dan Hukumnya di IndonesiaEBOOK

Menjelaskan bagaimana hak 

dan perlakuan yang sama buat 

pekerja dan tanggung jawab 

pengusaha sesuai dengan 

hukum yang berlaku

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Kesempatan Setara dan Hukumnya 

di Indonesia
42

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Kesempatan Setara dan Hukumnya 

di Indonesia

Berikan 1 contoh 

studi kasus untuk 

judul diatas

42 75

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 15-10-2020 s/d 22-10-2020

Judul Strategi dan Analisis MSDM



Deskripsi

Peran SDM dalam mendukung 

keunggulan bersaing strategis 

kekuatan kelemahan peluang dan 

tantangan untuk mencapai tujuan 

strategis.

Kehadiran Mahasiswa 95.35 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Strategi dan Analisis MSDM EBOOK

Proses dan tujuan 

perencanaan strategis dan 

pentingnya msdm strategis

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Strategi dan Analisis MSDM 42

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 22-10-2020 s/d 29-10-2020

Judul Study kasus PT Garuda Indonesia

Deskripsi

contoh kasus permsalahan analisis 

strategy  msdm

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Study kasus PT Garuda Indonesia EBOOK
Masalah di msdm dan 

penanganannya
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Study kasus PT Garuda Indonesia 42

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 28-10-2020 s/d 04-11-2020

Judul Etika,Hukum &Perlakuan Adil dan Relasi Karyawan di Tempat Kerja

Deskripsi

Perilaku etis dan perlakuan adil 

juga relasi karyawan yang 

seharusnya terjadi di tempat kerja.

Kehadiran Mahasiswa 97.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Etika,Hukum &Perlakuan Adil dan Relasi Karyawan di Tempat KerjaEBOOK

pengertian dan faktor2 yang 

mendukung adanya etika 

,hukum &perlakuan adil dan 

relasi karyawan di tempat 

kerja

EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Etika,Hukum &Perlakuan Adil dan 

Relasi Karyawan di Tempat Kerja
42

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Etika,Hukum dan Perlakuan Adil dan 

Relasi karyawan di tempat kerja

berikan satu contoh 

studi kasus terkait 

judul materi diatas

43 75

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 05-11-2020 s/d 11-11-2020

Judul Contoh study kasus kode etik bekerja perusahaan L'OREAL

Deskripsi

menjelaskan tentang etika hukum 

dan perlakuan adil didalam bekerja 

di perusahaan tsb

Kehadiran Mahasiswa 95.35 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 kode etik cara kita bekerja di perusahaan L'OREALEBOOK
menjelaskan bagaimana etika 

dalam bekerja
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1
kode etik cara kita bekerja di 

perusahaan L'OREAL
41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 12-11-2020 s/d 12-11-2020

Judul UTS

Deskripsi Mengerjakan soal2 uts

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Ujian Tengah Semester UTS 180 menit 73,49

Pertemuan 9

Waktu 19-11-2020 s/d 26-11-2020



Judul Relasi Tenaga Kerja dan Tawar Menawar Kolektif

Deskripsi

Pergerakan Serikat Pekerja dalam 

bentuk perundingan kolektif untuk 

kepentingan karyawan dan 

manajemen

Kehadiran Mahasiswa 97.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Relasi Tenaga Kerja dan Tawar Menawar KolektifEBOOK

Serikat Pekerja sebagai 

moderator antara manajemen 

dan karyawan dalam 

perjanjian kolektif

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Relasi Tenaga Kerja dan Tawar 

Menawar Kolektif
41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 26-11-2020 s/d 03-12-2020

Judul Study kasus 

Deskripsi

study kasus relasi karyawan dan 

tawar menawar kolektif

Kehadiran Mahasiswa 93.02 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 study kasus perburuhan di batam EBOOK
study kasus relasi karyawan 

dan tawar menawar kolektif
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 study kasus perburuhan di batam 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 03-12-2020 s/d 09-12-2020

Judul Kesehatan Keselamatan Kerja Karyawan

Deskripsi

adalah suatu upaya  perlindungan 

diri untuk mencegah terjadinya 

kecelakaan dan penyakit akibat 

kerja serta pengawasan di 

lingkungan kerja

Kehadiran Mahasiswa 97.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 Kesehatan Keselamatan Kerja KaryawanEBOOK

Pentingnya bagaimana 

menjaga kesehatan dan 

memperhatikan keselamatan 

kerja bagi karyawan

EBOOK

2 Kesehatan Keselamatan Kerja KaryawanEBOOK
pentingan K3 dlaksanakan d 

perusahaan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Kesehatan Keselamatan Kerja 

Karyawan
40

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Kesehatan Keselamatan Kerja 

Karyawan

buatlah suatu 

penjelasan ttg 

masalah K3 dan 

berikan satu contoh 

study kasus

42 75

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 10-12-2020 s/d 17-12-2020

Judul MSDM Global

Deskripsi

Penggunaan sumber daya global 

untuk mencapai tujuan organisasi 

tanpa memanadang batasan 

geografis

Kehadiran Mahasiswa 97.67 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 SDM Global EBOOK
Penjelasan sdm global secara 

lengkap
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SDM Global 42

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 17-12-2020 s/d 24-12-2020

Judul MSDM Global

Deskripsi lanjutan msdm global

Kehadiran Mahasiswa 97.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MSDM Global EBOOK lanjutan msdm global EBOOK

2 Panduan uas ganjil EBOOK
panduan uas ganjil buat 

mahasiswa
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 MSDM Global 42



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 23-12-2020 s/d 30-12-2020

Judul Mengelola SDM dalam Perusahaan Kecil dan Wirausaha

Deskripsi

peran penyelia dalam keselamatan 

kerja,pemanfaatan 

internet,menangani organisasi 

profesional,menciptakan sistem 

sdm rintisan utn wirausahawaan.

Kehadiran Mahasiswa 95.35 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Mengelola SDM dalam Perusahaan Kecil dan WirausahaEBOOK
bagaimana seorang wirausaha 

membangun bisnis kecil baru
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Mengelola SDM dalam Perusahaan 

Kecil dan Wirausaha
38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 30-12-2020 s/d 06-01-2021

Judul Mengelola SDM dalam Perusahaan Kecil dan Wirausaha

Deskripsi lanjutan

Kehadiran Mahasiswa 97.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Mengelola SDM dalam Perusahaan Kecil dan WirausahaEBOOK lanjutan EBOOK

2 jawaban uas EBOOK template EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 pertemuan 15
mengerjakan semua 

soal
42 75

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 07-01-2021 s/d 07-01-2021

Judul UAS

Deskripsi mengerjakan soal2



Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UAS UAS 240 menit 73,95



3/2/2021 eStudy

https://estudy.stei.ac.id/pengajar/KehadiranDosen/rekap?kuliah_id=N3B0b2tTWEtyYU55L1l3T1dFSzhDQT09 1/2

# NIM Nama
Pertemuan

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 21190000002 TIARA FUJI LESTARI                

2 21190000010 DEVI PUTERI PRAMESWARI                

3 21190000013 AJENG PUTRI KINASIH                

4 21190000021 SUCI RAHMAWATI                

5 21190000022 WAHYU KINANTI ARIANA                

6 21190000023 SALOMO OKTAVIANDO                

7 21190000024 VIDIA TASYA KURNIAWATI                

8 21190000026 AFIN ALFIAN                

9 21190000037 DENIS ARROKHMAN                

10 21190000038 SALSABILA MARWAH                

11 21190000043 GITA SITI OF TAWIYANI                

12 21190000044 ZAHRA NABILA                

13 21190000050 RANIA FANINDIA PUTRI                

14 21190000052 RESTY ANISAH                

15 21190000053 ADYA AINUN LATIF                

16 21190000056 NURHASANAH                

17 21190000058 GALVINO CHANDRA                

18 21190000066 MARCEILA CITRA AMELIA                

19 21190000068 ASNIA                

20 21190000084 MUHAMAD ALBI                

21 21190000126 FARA FARMELINA                

22 21190000129 GWYNETH PRICILLIA TAMPUBOLON                

23 21190000133 MEYDITA AYU JOHANA PUTRI                

24 21190000134 MUZEYYENAH                

25 21190000136 SRI WAHYUNINGSIH                

26 21190000151 IQLIMA MALATI PUTRI                

27 21190000153 ARANTI SECILIA                

28 21190000161 ALIYA ROSITA EKA PUTRI                

29 21190000165 SYIFA NUR BADRIYAH                

30 21190000167 NURKUSNA                

31 21190000172 RIZAL FEBRIANSYAH                

32 21190000176 KINTAN WULAN NINGTYAS PUTRI                

33 21190000233 FADILAH BANU AJI                

34 21190000278 SAFIRAH ADILAH                

35 21190000308 NITA SURYANINGSIH                

36 21190000316 DEVA FAJAR OCTAVIANA                

 Kehadiran Mahasiswa
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 Export Excel
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https://estudy.stei.ac.id/pengajar/Presensi/presensi_pertemuan/TTVuNGV0YjVQMWgzT2JXaE5UcnVTdz09/dHFKeFd3dkNURFRDZnRsakVzQ1VZZz09
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# NIM Nama
Pertemuan

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

37 21190000318 MIA YUNITA                

38 21190000320 KANIA DWI NASTITI                

39 21190000350 MARIO PRASETYO                

40 21190000355 PUTRI ANNISA                

41 21207000005 INDAH SARI                

42 21207000006 WIDI ARTI                

43 21207000010 FANNY YULIA APRIANI                

Keterangan :

 : Memenuhi nilai kehadiran minimal
  : Tidak memenuhi nilai kehadiran minimal
  : Pertemuan O�line
  : Pertemuan belum dibuat
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : MJN250/1
Mata Kuliah : MANAJEMEN SUMBER DAYA MANUSIA II

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : MEITA PRAGIWANI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21190000002 TIARA FUJI LESTARI 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

2 21190000010 DEVI PUTERI PRAMESWARI 100 75 80 80 80.50 4 A

3 21190000013 AJENG PUTRI KINASIH 100 75 80 75 79 3.75 A-

4 21190000021 SUCI RAHMAWATI 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

5 21190000022 WAHYU KINANTI ARIANA 100 75 75 70 76 3.50 B+

6 21190000023 SALOMO OKTAVIANDO 100 75 75 70 76 3.50 B+

7 21190000024 VIDIA TASYA KURNIAWATI 100 56.25 75 75 71.88 3 B

8 21190000026 AFIN ALFIAN 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

9 21190000037 DENIS ARROKHMAN 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

10 21190000038 SALSABILA MARWAH 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

11 21190000043 GITA SITI OF TAWIYANI 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

12 21190000044 ZAHRA NABILA 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

13 21190000050 RANIA FANINDIA PUTRI 100 56.25 75 75 71.88 3 B

14 21190000052 RESTY ANISAH 100 75 80 80 80.50 4 A

15 21190000053 ADYA AINUN LATIF 100 75 80 80 80.50 4 A

16 21190000056 NURHASANAH 100 75 75 80 79 3.75 A-

17 21190000058 GALVINO CHANDRA 100 75 80 75 79 3.75 A-

18 21190000066 MARCEILA CITRA AMELIA 100 75 75 70 76 3.50 B+

19 21190000068 ASNIA 100 56.25 70 70 68.88 3 B

20 21190000084 MUHAMAD ALBI 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

21 21190000126 FARA FARMELINA 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

22 21190000129 GWYNETH PRICILLIA TAMPUBOLON 100 75 80 80 80.50 4 A

23 21190000133 MEYDITA AYU JOHANA PUTRI 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

24 21190000134 MUZEYYENAH 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

25 21190000136 SRI WAHYUNINGSIH 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

26 21190000151 IQLIMA MALATI PUTRI 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

27 21190000153 ARANTI SECILIA 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

28 21190000161 ALIYA ROSITA EKA PUTRI 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

29 21190000165 SYIFA NUR BADRIYAH 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

30 21190000167 NURKUSNA 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

31 21190000172 RIZAL FEBRIANSYAH 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

32 21190000176 KINTAN WULAN NINGTYAS PUTRI 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

33 21190000233 FADILAH BANU AJI 100 75 80 80 80.50 4 A

34 21190000278 SAFIRAH ADILAH 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

35 21190000308 NITA SURYANINGSIH 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

36 21190000316 DEVA FAJAR OCTAVIANA 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

37 21190000318 MIA YUNITA 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

38 21190000320 KANIA DWI NASTITI 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

39 21190000350 MARIO PRASETYO 100 75 80 80 80.50 4 A

40 21190000355 PUTRI ANNISA 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

41 21207000005 INDAH SARI 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

42 21207000006 WIDI ARTI 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

43 21207000010 FANNY YULIA APRIANI 100 75 70 70 74.50 3 B

Total 4300 3168.75 3180 3160 3282.63 0

Rata-rata 100 73.69 73.95 73.49 76.34 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


